

Ligeværdighed og forståelse i mødet mellem mennesker

Særligt forløb for SOSU-elever og sygeplejestuderende med diverse udfordringer

Beskrivelse

Indsatsen består i at støtte de elever, der har udfordringer af forskellig vis, der kan give forstyrrelser i deres uddannelse. Målgruppen er studerende på social- og sundhedsuddannelserne og sygeplejeuddannelsen, der fx har psykisk sårbarhed, stresssymptomer, lettere angst eller depression, lavt selvværd eller ensomhed. Indsatsen kan støtte de studerende i at balancere mellem krav og ressourcer i uddannelse, privatliv og fritidsliv. Støtten vil øge de studerendes mulighed for at komme godt igennem deres elev- eller studietid og evt. ind i tiden som ansat.

Indsatsen omhandler:

- Forsamtale med en ergoterapeut
- 4 mødegange på to timer, en gang om ugen
- Evalueringssamtale med en ergoterapeut
- Der er mellem 8-10 elever/studerende på hvert hold.
- I 2024 er der planlagt 4 forløb fordelt med 2 forløb på hver side af sommeren.

Der er ingen stopdato på indsatsen.

Værdi for borgeren

Indsatsen understøtter, at de elever og studerende, der ellers kan have svært ved at gennemføre en uddannelse og på længere sigt blive en del af arbejdsmarkedet, bliver støttet til netop dette. Indsatsen bidrager til, at den enkelte elev eller studerende bliver tilknyttet til uddannelsen og får redskaber til at navigere i en hverdag mellem arbejdsliv og privatliv. På den måde bidrager indsatsen også til at rekruttere til sundhedsfaget og er med til at mindske udfordringen med mangel på arbejdskraft på området.

Forankring

Indsatsen er forandret i Ældre og Sundhed og refererer til Omsorg og Livskraftudvalget. Uddannelseskonsulenterne, der er ansat i enheden Sundhedsfremme og Uddannelse og de involverede ergoterapeuter fra Træningssektionen er i fællesskab primus motor på indsatsen, i samarbejde med plejehjem og hjemmepleje.

Børn i dagtilbud lærer hinanden at kende og ser hinandens ressourcer på trods af handicap og udfordringer

Beskrivelse

Med afsæt i dagtilbudsloven bliver der i dagtilbuddene arbejdet med at have fokus på, at børnene lærer hinanden at kende og ser hinandens ressourcer på trods af handicap og udfordringer. Dette er en fortløbende indsats og opmærksomhed, som handler om den professionelle syn på det enkelte barn og et vedvarende fokus på ressourcer frem for begrænsninger. Samtidig handler det om den struktur, man har lokalt og et fokus på at medtænke børn med handicap i fællesskabet i al den omfang det er muligt.

Værdi for borgeren

Børnene mødes med afsæt i at skulle kunne indgå i hverdagen med de bedste forudsætninger. I den

løbende spejling med jævnaldrene i dagtilbuddet oplever barnet en samhørighed, som ikke forhindres af det handicap barnet har.

Forankring

Dette er en bred forankring i alle dagtilbud. Der ligger et ansvar på den enkelte medarbejder, den enkelte leder og sektionsleder for at sikre barnets trivsel. Der pålægger også forvaltningen et ansvar i at insistere på at sikre at børn med handicap er en del af hele fællesskabet i det omfang, det er muligt. Dette kan gøres via sparring med dagtilbuddene, temaer på ledermøder med videre.

I forbindelse med tilsyn af dagtilbuddene er et af fokusområderne for observationerne at vurdere, om dagtilbuddets rammer mv. rummer børn i forskellige udsatte positioner.

Politisk er forankringen i Børn, Unge og Familier.

Indsats for forældre, hvor den unge bliver 18 år

Beskrivelse

Vi oplever, at der er behov for at styrke rådgivningen til forældre, der har modtaget tabt arbejdsfortjeneste, men ikke kan dette længere, når den unge fylder 18 år og at der er behov for at sikre en bedre koordination på tværs af kommunen.

Vi vil gerne på tværs af kommunen (socialområdet, beskæftigelsesområdet og familieområdet) igangsætte prøvehandling om at skabe bedre fælles viden om disse familiers problemstillinger og tilbyde en bedre koordineret dialog med forældrene for at forebygge overgangsproblematikker.

Værdi for borgeren

Vi forventer, at overgangen både for den unge og for de berørte forældre, vil blive nemmere og mere forudsigelig, når vi sætter ind med denne indsats.

Forankring

Prøvehandlingerne bliver forankret i Social og Arbejdsmarked samt Familier og Sundhed. Politisk vil det være i Omsorg og Livskraftsudvalget og Børn, Unge og Familier.